

PATVIRTINTA

Krakių kultūros centro direktoriaus

2022 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-4

## KRAKIŲ KULTŪROS CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

### VEIKLOS APŽVALGA

Krakių kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano 05 programos „Kultūros veiklos plėtra“ 03 tikslo „**Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

Kultūros centro paskirtis – saugoti ir puoselėti kultūros tradicijas, suteikti galimybę kiekvienam Krakių seniūnijos gyventojui įsitraukti į kūrybinę veiklą, užtikrinti liaudies meno ir mėgėjų meno kolektyvų veiklą, skatinti jaunimo iniciatyvas.

2021 m. Krakių kultūros centras organizavo įvairių žanrų meno sklaidos renginius, tenkino vietos bendruomenių narių profesionalaus meno poreikius, padėjo gyventojams ugdyti meninius, estetinius ir kultūrinius įgūdžius.

Minint Krakių miestelio įkūrimo 600 metų jubiliejų, į aktyvią įvairiapusę kultūrinę-sportinę veiklą buvo įtrauktos įvairios gyventojų grupės. Krakių kultūros centras partnerio teisėmis dalyvavo Krakių bendruomenės centro projekte „Kračės – mažoji Lietuvos kultūros sostinė“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybė. Projekto metu, siekiant išsaugoti Krakių istorinį kultūrinį palikimą, buvo organizuotas virtualus projekto „Kračės – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2021“ atidarymas ir istorijos konferencija „Krakių miesteliui – 600“, Krakių miestelio centre pastatyta tautodailininko Vytauto Ulevičiaus medžio skulptūra, skirta Mikalojui Daukšai ir Krakių 600 metų jubiliejui, išleistas leidinys „Kračės 600-uju laiko ratu“, kuriame užfiksuoti reikšmingiausi miestelio istorijos laikotarpiai, sukurtas meninis vaizdo klipas „Kračėms 600“, įamžinęs Krakių miestelį šiandien, miestelio centre pastatytas autorinis kalvio darbo suoliukas „Kračės 600“, miestelio šaligatviuose įmontuoti atminimo akmenys (3 vnt.) žymiausiems Krakių žydams, nukentėjusiems nuo holokausto, atminti. Buvo suorganizuota 15-oji jubiliejinė šventė, skirta Krakių miestelio 600-mečiui, trukusi šešias dienas bei įgyvendintos kitos veiklos. Projekto metu vykdytos veiklos sustiprino vietos bendruomenės narių atsakomybę ir pasididžiavimą savo miestelio istorija ir kultūrinėmis tradicijomis jausmą. Sustiprėjo partnerystė tarp skirtingų bendruomenės grupių. Krakių miestelis su savo turtinga daugiakultūre 600 metų istorija ir tradicijomis, tapo plačiau žinomas rajone ir visoje šalyje.

2021 m. Krakių kultūros centras tradiciškai surengė respublikinį IX-ąjį vaikų ir jaunimo folkloro festivalį „Ant Smilgelės krantelio“, jame dalyvavo 8 ansambliai iš visų šalies etnografinių regionų, viso 125 dalyviai. Festivalio dalyviams ir visai Krakių miestelio bendruomenei buvo parodytas unikalus rankų šešėlių teatro „Budrugana Lietuva“ spektaklis „Obuolių pasakos“.

2021 m. Krakių kultūros centras vykdė kultūros projektus, finansuotus Kėdainių rajono savivaldybės: „Žydų kultūros dienos Krakėse“, „Kultūrinės edukacijos ir teatrinio veiksmo projektas „ATsiMerk“, „Rudens darbų pabaigtuvių nedėlia“ Meironiškiuose, organizavo tradicinėmis tapusias šventes: Moliūgų šventė Krakėse, Joninės Pajieslyje, Vidurvasario šventė Ažytėnuose, Plinkaigalio kaimo šventė „Bendruomenės kaip viena šeima“. Pirmą kartą Krakių kultūros centre organizuotos respublikinės vaikų sportinio ėjimo ir bėgimo varžybos, žirgų ristūnų parodomosios varžybos Krakių hipodrome, flachmobo akcija miestelio bendruomenei „IšsiŠok“.

Karantino laikotarpiu dalis renginių persikėlė į virtualią erdvę: istorijos konferencija „Kračės 600-uju laiko ratu“, 9 virtualūs ZOOM susitikimai su iš Krakių kilusiais ir jaunais žmonėmis, praveisti 6 virtualūs edukaciniai užsiėmimai vaikams ir suaugusiems.

Pagal galimybes toliau vykdyta mėgėjų meno veikla. Kultūros centre veikė 6 mėgėjų meno kolektyvai, 4 iš jų vaikų ir jaunimo, 3 būreliai ir klubai, 2 iš jų jaunimo. Krakių kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo įvairiuose vietos ir rajono renginiuose.

2021 metais toliau dirbo atviroji jaunimo erdvė „Gilė“. Per metus AJE „Gilėje“ buvo organizuoti 5 virtualūs susitikimai, 5 kultūriniai, 8 sportiniai, 2 talkos, 4 edukaciniai renginiai patrauklūs vaikams ir jaunimui. Sėkmingai įgyvendintas AJE projektas „Kračių AJE „Gilė“, finansuotas Kėdainių rajono savivaldybės, kurio lėšomis buvo įdarbintas Romualdas Varnas darbui su jaunimu atvirame lauke šiltuoju metų laiku, buvo organizuota jaunimo vasaros stovykla „Tu gali rinktis...“, susitikimas su Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo AJE lankytojais, vyko gerosios patirties pasidalijimas, dalyvauta patyriminėje veikloje „Pabėgimo kambarys“. Taip pat organizuota išvyka į vaikų ir jaunimo dienos centrą „Trinus troba“ Aristavoje. Jaunimo savanorių klubas „Savanoriauk Krakėse“, vienijantis 12 narių, aktyviai dalyvavo organizuojant įvairius kultūrinius renginius.

Kračių kultūros centre 2021 metais buvo vykdomos 2 neformalaus vaikų švietimo programos: studija „Tautosakos skrynia“ ir šiuolaikinio šokio studija „Step by step“. Programose dalyvavo 36 įvairaus amžiaus vaikų.

2021 metais ilgalaikę, 6 mėnesių trukmės savanorių programą atliko trys 17–18 m. amžiaus jaunuoliai.

Įgyvendinus 2021 metų programą pasiekti šie rezultatai:

- suorganizuota 20 valstybinių švenčių, atmintinų datų;
- suorganizuota 12 renginių, skirtų etninei kultūrai puoselėti;
- vaikams ir jaunimui skirti 38 renginiai;
- suorganizuotas 17 virtualių renginių;
- renginiuose apsilankė 10 685 žiūrovai, iš jų vaikų ir jaunimo – 4027;
- suorganizuota 14 parodų Krakių kultūros centre, Pajieslyje ir Meironiškių skyriuje;
- mėgėjų meno kolektyvai surengė 25 koncertus.

2021 metų Krakių kultūros centro programos įgyvendinimo rezultatams įtakos turėjo Covid-19 pandemija ir su ja susiję ribojimai, dalis renginių neįvyko arba buvo perkelti į virtualią erdvę. Pastebimai sumažėjo žmonių skaičius renginiuose epidemijos pakilimo laikotarpiais. Nežiūrint visų sunkumų ir nepatogumų, kultūrinė veikla Krakių kultūros centre vyko, daugelį renginių ir kultūrinių veiklų sugebėjome įvykdyti.

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2021-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2021-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai				
									Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai komentarai	
<b>Kultūros veiklos plėtra</b>													
03	Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje												
03	01	Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą											
03	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir jo skyrių veiklą	1	Užtikrinti kultūros centro ir skyrių aplinkos aptarnavimą	Kultūros centro direktorius	SB SBVB	124 600 1 500	124 514 1 500	Kultūros centrų organizuojamų veiklų lankytojų skaičius	8 000	10 685	Įvykdyta
				2	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Kultūros centro direktorius							
03	01	02	Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų, profesinių švenčių paminėjimus	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė	SB IP VB	18 200 500 3 600	18 200 500 3 600	Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	20	20	Įvykdyta
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	15	20	Įvykdyta
				3	Propaguoti etninę kultūrą ir vietos tradicijas	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	15	12	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų
				4	Organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą	Krakių kultūros centro renginių organizatorė, Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	42	38	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų
				5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	Krakių kultūros centro renginių organizatorė,				Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	30	133	Įvykdyta

					Meironiškių skyrius, Pajieslio renginių organizatorė								
			6	Skatinti ir ugdyti mėgėjų meno kolektyvų veiklą	Kultūros centro direktorius					Kultūros centrų organizuojamų veiklų skaičius	40	25	Neįvykdyta dėl karantino apribojimų
<b>03</b>	<b>01</b>					<b>Iš viso uždaviniui</b>	<b>148 400</b>	<b>148 314</b>					
<b>03</b>						<b>Iš viso tikslui</b>	<b>148 400</b>	<b>148 314</b>					
						<b>Iš viso programai</b>	<b>148 400</b>	<b>148 314</b>					
						<b>Iš viso programoms vykdyti</b>	<b>148 400</b>	<b>148 314</b>					
						<b>Iš jų:</b>							
						<b>SAVIVALDYBĖS LĖŠOS</b>	<b>144 800</b>	<b>144 714</b>					
		Savivaldybės biudžetas <b>SB</b>					<b>142 800</b>	<b>142 714</b>					
		Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos <b>SBVB</b>					1 500	1 500					
		Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos <b>AA</b>											
		Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos <b>IP</b>					500	500					
		Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos <b>PF</b>											
		Skolintos lėšos <b>SK</b>											
		Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos <b>KPP</b>											
						<b>KITOS LĖŠOS</b>	<b>3 600</b>	<b>3 600</b>					
		Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos <b>ES</b>											
		Valstybės biudžeto lėšos <b>VB</b>					3 600	3 600					
		Privačios – investuotojų lėšos <b>PR</b>											
		Kiti finansavimo šaltiniai <b>KT</b>											
		NVŠ											